

資金収支計算書（2018年度～2022年度）

（単位：千円）

		2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
収入の部	学生生徒等納付金収入	2,283,669	2,317,604	2,434,118	2,428,521	2,412,552
	手数料収入	56,886	53,847	57,663	58,613	59,975
	寄付金収入	49,059	133,505	51,906	64,208	66,521
	補助金収入	948,937	963,745	1,012,716	1,132,612	1,173,917
	資産売却収入	70	0	-	-	-
	付随事業・収益事業収入	33,925	37,288	21,264	24,247	30,096
	受取利息・配当金収入	2,273	1,647	1,657	1,264	1,108
	雑収入	79,498	121,333	62,005	175,816	112,212
	借入金等収入	0	0	-	-	500,000
	前受金収入	432,268	435,895	398,743	418,504	374,189
	その他の収入	198,102	644,646	224,588	168,431	267,631
	資金収入調整勘定	△530,869	△552,420	△549,564	△664,809	△515,571
	前年度繰越支払資金	1,750,759	1,980,447	2,104,448	2,143,752	2,296,270
	合計	5,304,576	6,137,537	5,819,544	5,951,157	6,778,900
支出の部	人件費支出	1,975,848	2,133,640	2,098,572	2,263,103	2,260,485
	教育研究経費支出	722,476	784,774	912,510	707,538	728,478
	管理経費支出	243,972	261,128	229,175	268,600	279,258
	借入金等利息支出	13,553	12,041	10,527	9,018	8,798
	借入金等返済支出	165,824	150,642	140,224	140,224	140,224
	施設関係支出	77,724	667,816	121,545	51,509	945,605
	設備関係支出	121,952	21,845	62,503	120,946	30,072
	資産運用支出	2,000	2,000	102,000	102,000	202,000
	その他の支出	56,506	57,331	58,127	59,393	131,757
	資金支出調整勘定	△55,725	△58,128	△59,391	△67,444	△64,819
	翌年度繰越支払資金	1,980,447	2,104,448	2,143,752	2,296,270	2,117,041
	合計	5,304,576	6,137,537	5,819,544	5,951,157	6,778,900

事業活動収支計算書（2018年度～2022年度）

(単位:千円)

		2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	
教育活動収支	収事業の活動	学生生徒等納付金	2,283,669	2,317,604	2,434,118	2,428,521	2,412,552
		手数料	56,886	53,847	57,663	58,613	59,975
		寄付金	49,059	133,505	51,906	64,208	66,217
		経常費等補助金	928,126	947,955	974,105	1,057,034	1,171,508
		付随事業収入	33,925	37,288	21,263	24,247	30,096
		雑収入	79,498	121,333	62,005	175,816	112,212
		教育活動資金収入計	3,431,163	3,611,532	3,601,060	3,808,438	3,852,560
	支事業の活動	人件費	1,986,868	2,122,129	2,079,364	2,282,772	2,290,009
		教育研究経費	1,113,948	1,178,664	1,317,697	1,130,372	1,095,911
		管理経費	247,807	265,169	233,691	272,630	283,479
		徴収不能額等	△20	△1,272	△502	△290	△130
教育活動支出計		3,348,603	3,564,690	3,630,250	3,685,484	3,669,269	
教育活動資金収支差額		82,560	46,842	△29,190	122,954	183,291	
教育活動外収支	収事業の活動	受取利息・配当金	2,273	1,647	1,658	1,264	1,108
		その他教育活動外収入	0	0	0	-	-
		教育活動収入計	2,273	1,647	1,658	1,264	1,108
	支事業の活動	借入金等利息	13,553	12,041	10,527	9,018	8,798
		その他教育活動外支出	0	0	0	-	-
		教育活動支出計	13,553	12,041	10,527	9,018	8,798
	教育活動外収支差額		△11,280	△10,394	△8,869	△7,755	△7,690
経常収支差額		71,279	36,448	△38,059	115,199	175,601	
特別収支	収事業の活動	資産売却差額	70	0	0	-	-
		その他の特別収入	23,788	17,678	40,638	77,962	4,829
		特別収入計	23,858	17,678	40,638	77,962	4,829
	支事業の活動	資産処分差額	1,414	3,609	1,846	401	684
		その他の特別支出	0	0	0	0	0
		特別支出計	1,414	3,609	1,846	401	684
	特別収支差額		22,444	14,069	38,792	77,562	4,145
基本金組入前当年度収支差額		93,723	50,517	733	192,761	179,746	
基本金組入額合計		△144,779	△715,607	△224,623	△269,613	△482,473	
当年度収支差額		△51,055	△665,090	△223,890	△76,852	△302,727	
前年度繰越収支差額		△3,538,008	△3,580,655	△4,227,455	△4,451,345	△4,528,198	
基本金取崩額		8,409	18,290	0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△3,580,654	△4,227,455	△4,451,345	△4,528,198	△4,830,925	

(参考)

事業活動収入計	3,457,294	3,630,857	3,643,356	3,887,664	3,858,497
事業活動支出計	3,363,571	3,580,340	3,642,623	3,694,903	3,678,751

貸借対照表（2018年度～2022年度）

（単位：千円）

科目	2018年度	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度
固 定 資 産	8,558,055	8,318,868	8,195,261	8,044,710	8,865,081
<有形固定資産>	7,281,777	7,571,933	7,346,608	7,094,319	7,699,857
<特定資産>	1,266,707	737,695	839,695	941,695	1,043,695
<その他固定資産>	9,571	9,240	8,958	8,696	121,529
流 動 資 産	2,084,043	2,224,600	2,257,422	2,562,337	2,216,088
資 産 の 部 合 計	10,642,098	10,543,469	10,452,683	10,607,047	11,081,169
固 定 負 債	1,596,836	1,445,100	1,285,669	1,165,114	1,556,258
流 動 負 債	781,303	783,892	851,805	933,963	837,196
負 債 の 部 合 計	2,378,139	2,228,993	2,137,474	2,099,077	2,393,454
基 本 金	11,844,614	12,541,931	12,766,555	13,036,167	13,518,641
繰 越 収 支 差 額	△3,580,654	△4,227,455	△4,451,345	△4,528,198	△4,830,925
純 資 産 の 部 合 計	8,170,236	8,263,959	8,315,209	8,507,970	8,687,716
負債及び純資産の部合計	10,642,098	10,543,469	10,452,683	10,607,047	11,081,169